PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.06.2019 № 210-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и

дополнений в Порядок

предоставления субсидий из

местного бюджета некоммерческим

организациям в рамках подпрограммы

«Повышение уровня жизни населения

Северодвинска, нуждающегося в

социальной поддержке» муниципальной

программы «Социальная поддержка

населения Северодвинска на 2016−2021 годы»
В целях совершенствования предоставления из местного бюджета субсидий с целью финансового обеспечения и (или) возмещения затрат на оказание финансовой поддержки некоммерческим организациям в рамках подпрограммы «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из местного бюджета некоммерческим организациям в рамках подпрограммы «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 14.06.2018 № 243-па (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

1.1. Дефисы 6,7,8 пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«- проведение текущего и капитального ремонта помещений и его инженерно-технического оборудования, а также фасадной части здания, занимаемых некоммерческой организацией, если это предусмотрено договором о безвозмездном пользовании муниципальным имуществом;
- приобретение предметов интерьера и оборудования для офиса (офисная техника, информационное, компьютерное и телекоммуникационное оборудование, программное обеспечение и другое) в котором располагается некоммерческая организация, расходных материалов для текущей деятельности;

- оплата обслуживания оборудования для офиса;».
1.2. Добавить дефис в пункт 3.2 в следующей редакции:

«- оплата мероприятий по содержанию и благоустройству воинских захоронений; захоронений Почетных граждан Северодвинска, Героев Российской Федерации и Героев Советского Союза; захоронений ветеранов ВОВ и боевых действий; воинских кварталов кладбищ;  захоронений репрессированных в целях патриотического воспитания или с уставной деятельностью.».
1.3. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.4. Оплату спортивных мероприятий, занятий по социальной адаптации  направленных на реабилитацию инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее – инвалидов), которые реализуют некоммерческие организации, занимающиеся проблемами данной категории граждан.

Некоммерческие организации вправе использовать субсидии на оплату следующих мероприятий:

-  спортивные мероприятия среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе выездные;

- занятий по социальной адаптации, в спортивных секциях, плавательных бассейнах;

- занятия по реабилитации детей-инвалидов и лиц с заболеванием опорно-двигательного аппарата;

- расходы по обеспечению компьютерного класса для обучения слепых и слабовидящих;

- приобретение спортивного инвентаря;

- приобретение спортивной одежды для участников спортивных мероприятий.

Оплата спортивных мероприятий осуществляется для:

- инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- сопровождающих при посещении бассейна детей школьного возраста;

- сопровождающих при проведении мероприятия за пределами Северодвинска.».
1.4. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Условия предоставления субсидий:

а) наличие у получателя субсидии заявки на текущий финансовый год;

б) на первое число месяца подачи заявки на получение субсидии:

- у получателя субсидии должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджет муниципального образования «Северодвинск», срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования «Северодвинск» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования «Северодвинск»;

в) получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

г) для получения субсидий получатель субсидии дает согласие на осуществление Управлением, органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» проверок соблюдения условий, целей и порядка представления субсидий, соблюдения запрета приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидии; а также соблюдения запрета использования субсидии в коммерческих целях.».

1.5. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Основанием для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии является несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в пунктах 5, 8 настоящего Порядка или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов, недостоверность представленной получателем субсидии информации.».

1.6. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. После подписания Соглашения получатели субсидий предоставляют в Управление уточненные документы в пределах выделенных субсидий:

- план проведения мероприятий (помесячный);

- смету расходов на текущий финансовый год по каждому мероприятию отдельно;

- ежемесячный  прогноз  кассовых  выплат.

При необходимости внесения изменений в смету расходов (без изменения выделенной суммы субсидии) получатель субсидий обязан письменно известить Управление о планируемых изменениях для рассмотрения и принятия решения.

При необходимости внесения изменений в смету расходов по пунктам 3.1 и 3.2 настоящего Порядка с перераспределением сумм между этими пунктами (без изменения общей выделенной суммы субсидии по этим пунктам) Комиссия рассматривает данные изменения и принимает решение.

Получатели субсидий вправе обращаться в Управление с предложениями об изменении размера субсидии.

При увеличении размера бюджетных ассигнований в течение года по заявкам некоммерческих организаций субсидии пропорционально распределяются между некоммерческими организациями, которые подали заявки.

В случае необходимости уменьшения размера субсидии по письменному обращению получателя субсидии, данная сумма также пропорционально распределяется между другими некоммерческими организациями, которые подали заявки на дополнительное финансирование.

При изменении и перераспределении субсидий между некоммерческими организациями Управление готовит изменения в распоряжение начальника Управления о предоставлении субсидий получателям субсидий.».
1.7. В пункте 18 Порядка слова «ОВФК, Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск» заменить словами «органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск»».
1.8. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий из местного бюджета некоммерческим организациям в рамках подпрограммы «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы» изложить в прилагаемой редакции.
1.9. Дополнить Порядок приложением к заявке в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Краснова Оксана Николаевна

58-22-72

	Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий из местного бюджета некоммерческим организациям в рамках подпрограммы «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы»

	Начальнику Управления социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска

________________________________

ЗАЯВКА

(наименование некоммерческой организации)

на предоставление в 20______ году субсидии из бюджета муниципального образования «Северодвинск» в соответствии  с постановлением Администрации Северодвинска от _________ № ____ «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета некоммерческим организациям в рамках подпрограммы  «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы»

Просим Вас предоставить в 20______ году субсидию из бюджета муниципального образования «Северодвинск» в рамках подпрограммы «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы» на следующие направления:

- в размере __________/_____________________________/ рублей − на оплату услуг связи, доступа к сети Интернет по абонентской линии, услуг коммерческих банков и коммунальных услуг за помещения, предоставляемые некоммерческим организациям Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска на безвозмездной основе (при наличии заявки);

- в размере __________/_____________________________/ рублей − на финансирование мероприятий по планам некоммерческих организаций (при наличии заявки);

- в размере __________/_____________________________/ рублей − на финансирование деятельности первичных ветеранских организаций и некоммерческих организаций по избирательным округам по предложениям Совета депутатов Северодвинска (при наличии предложений);

- в размере __________/_____________________________/ рублей − на оплату спортивных мероприятий, направленных на реабилитацию инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (при наличии предложений).

Приложение: на ___________ листах в 1 экз.

1. План проведения мероприятий на весь период реализации проекта (помесячный) с указанием цели и направлений расходования субсидии.

2. Смета расходов по каждому мероприятию отдельно и по проекту в целом на _______год.

При первичном обращении:

3. Копия договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

4. Информация о деятельности некоммерческой организации, в т.ч. об участии некоммерческой организации в общероссийских, межрегиональных, областных,  городских проектах или мероприятиях, наличии реализованных проектов, имеющих социальный эффект (указать).
5. Подтверждаю, что на первое число месяца подачи заявки на получение субсидии:

- у получателя субсидии отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджет муниципального образования «Северодвинск», срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования «Северодвинск» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования «Северодвинск».

Контактный телефон (с указанием Ф.И.О. ответственного сотрудника)

____________________________________________________________________________

Достоверность представленных сведений гарантирую.

______________________________________                                 ______________________

    (наименование должности руководителя)                                    (подпись руководителя)

«__» __________ 201_ г.

М.П.

(при наличии печати)

	Приложение

к заявке на получение в ______ году субсидий из местного бюджета в рамках муниципальной программы

 «Социальная поддержка населения Северодвинска 2016−2021 годы»

План проведения мероприятий на 2019 год

инвалидов «Всероссийское общество глухих» организации

наименование организации

с целью финансового обеспечения и (или) возмещения затрат на оказание финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (далее – Подпрограмма), на исполнение  следующих мероприятий Подпрограммы:

- мероприятие 2.01 «Оказание поддержки городским общественным организациям инвалидов в целях реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

- мероприятие 3.02 «Оказание поддержки некоммерческим организациям».

Направления расходования субсидии:

1. На оплату услуг связи, доступа к сети Интернет по абонентской линии, услуг коммерческих банков и коммунальных услуг за помещения, предоставляемые некоммерческим организациям Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска на безвозмездной основе:

	Месяц
	Направление расходования субсидий

2. На финансирование мероприятий по планам некоммерческих организаций:

	Месяц
	Направление расходования субсидий

3. На оплату спортивных мероприятий, направленных на реабилитацию инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (при наличии предложений).

	Месяц
	Направление расходования субсидий

подпись